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ПЕРШИЙ КРОК В НАПРЯМІ ВИЗНАННЯ 
АМЕРИКОЮ РАД. СОЮЗА.

і ПІДЧАС ВЕЛИКОЇ ПОМНИ 
ЗГИНУЛО 9 ОСІБ. ЦАРСЬКІ ПАЛАТИ НА КРИМІ ДОМА­

МИ ДЛЯ ВІДПОЧИНКУ СЕЛЯН.
В РІЧНИЦЮ СМВТН ВЕЛИКОГО ПРОЛЕТАРСЬКОГО ВОЖДІ АТЛЕНТА, Джорджія, 20 1 

! січня. — Під час великої пові- 
ни, що навістила вчера пять 

; полудневих стейтів, втратило 
життя 9 осіб, а крім „цього 

І спричинено величезну шкоду 
в майні.

Повінь, спричинена 10-днев- 
1 ним уливним дощем, навісти­
ла такі стейти: Джорджію, А- 
лабаму, Савт Керолайяу, Луї­
зіану і Місісіпі.

Президент Кудидж назначить комісію для вироблення умов, на 
жмх Америка могаа-6 визнати С.Р.С.Р.

Рада Народні* Комісарів Рад. Союза рішила віддати бувші цар­
ські палати в ЛівадІІ для ужитку селям.

ВАШІНҐТОН, 15. січня. — ментуе пропоноване визнання 
По скінченню сесії теперіш- Злученими Державами Радян-, 
нього конгресу президент Ку- ського Союза. Загальний тон 
лидж покличе до життя спеці- преси вказує, що в Парижі не 
яльну комісію дія вироблення сумніваються в тому, що ви- • 
умов, на яких Злучені Держа-1 знання скоро наступить, 
ви змогли би визнати Радян­
ський Союз.

МОСКВА, 20. січня./ — Пі-1 тар контрольної комісії Ком\- 
сля оживленої дебати запала містичної Партії і знаний як 
урядова постанова, щоб пере- ] “творець комуністичної мора- 
мінити бувші чудові царські лі" в новій радянській держа- 
палати в Лівадії, ка Кримі, в еі. 
доми відпочинку дія селян. “Чи ми досить багаті в цей 

час’1, доказував Ярославський, 
“щоб витрачати великі суми 
гроша на вдержування палати, 
в якій майже ніколи не було 
ноги працюючого чоловіка?

“Розуміється, я не кажу, що 
палати не треба доглядати. Од­
нак вона має бути віддана в ко­
ристування робітників і селян 
Радянського Союза.

"Умеблювання та ннші ар­
тистичні предмети можуть бу­
ти перевезені до московсько­
го або ленінградського музею, 
а сама палата повинна бути о- 
бернена на дім відпочинку або 
санаторію".

Справу остаточно віддано 
Раді Народніх Комісарів, яка 
прихилилася до виводів Яро- 

Проти становища занятого славського і перемінила бувші 
професором Маром виступив царські палати в Лівадії в до- 
успішно Ярославський, секре- і ми відпочинку для селян.

ЬУ. ЕПИСКОП БРАВН ПРИЗНА- Судьба славних кримських
НИЙ ЄРЕТИКОМ.

МОСКВА, 17. січня. — В прв-
палат була завзято дебетова­
на між визначними комуніста­
ми перед Радою Народніх Ко­
місарів, яка остаточно рішила

вительственних кругах вислов- 
В склад цеї комісії мав би у-Ілюють велике вдоволення з 

війти сенатор Борі, голова се- приводу уступлення американ- 
иатської комісії для закордон- : ського державного секретаря

Гюза і можлнвости визнання

КЛІВЛЕНД, Огайо, 17. січня. 
— Вищий суд протестантської 
єпископальної церкви, розгля­
нувши справу єпископа Брав- 
на, автора відомої книги “Ко­
мунізм і христіянство", рішив, 
що Бравн є єретиком і не по­
винен носити імени пастора.

Бравн буде апелювати тепер 
до найвищого церковного су­
ду — палати єпископів.

» передати палати для ужитку 
селян. ,

Професор Мар, президент 
Російської Академії Матеріаль­
ної Культури, виступав як пред­
ставник групи, яка обстоюва­
ла, що царські палати повинні 
бути заховані ненарушені, як 
історичні памятки побідженої

них справ.
|3луч. Державами Радянського

ПАРИЖ, 17. січня. — Відо-і Союза. 
мости з Вашіиґтону про зміну Тут висказують погляд, що 
політики Злучених Держав су- ; як лише новий державний се- 
проти Радянського Союза ви-1 кретар Келог обійме уряд, од- 
кликали тут велике вражшня. ним в перших його актів 6у- 

Французька преса ріжио ко-|де визнання С.Р.С.Р.

культури.
Пишучи в * комуністичному 

органі “Правда", професор Мар 
запротестував проти уживання 
лівадійських палат для инших

КУЛИДЖ ВИШЛЕ ДЕЛЕГАЦІЮ ДО РА­
ДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК?

ВИНАЙШОВ СПОСІБ НА ЛІ­
ЧЕННЯ РАКА.

ЛЄНІНГРАД 15. січня. — 
Др. Молотков, професор ту­
тешньої Неврольоґічної Ака­
демії, винайшов спосіб на лі­
чення рака.

Суть лічення заключаеться 
в перетинанню нерва, що без­
посередньо веде до зросту ра­
ка. Молотков каже, що нерви 
грають важну ролю у всіх ви­
падках рака.

В Академії Медичних Наук 
він показував кількох пацієн­
тів, які після його заяви були 
вилічені такою методою.

цілей, як музей.
г

Офіціальний Вашінгтон дальше заявляє, що закордонна полі­
тика Злуч. Держав остав незмінена.І *.

го державного секретаря Гю- АКЦІЯ УРЯДУ В ЗВЯЗКУ З ВИКРИТТЯМ 
НАДУЖИТЬ У ВІННІПЕГУ.

ПАРИЖ, 15 .січня. — В аме­
риканській амбасаді в Парижі 
сказано вчера неофіціяльно, 
що в коротшу часі президент 
Кулидж вишле до Радянсько­
го Союза неофіціальну делега­
цію, якої завданням буде по­
робити заходи для розпочаття 
переговорів в справі заключен- 
ня торговельного договору і 
визнання радянського прави- 
тельства.

за.
ч Його уважали перешкодою 

на шляху встановлення прияз­
них зносин між Злученими 
Державами і Радянським Сою­
зом.

ЛЄНІН ПОМЕР, АЛЕ ДУХ ЙОГО ВІТАЄ СЕРЕД РОБІТ­
НИЧИХ МАС ЦІЛОГО СВІТА.

ОТТАВА, 21. січня. — Цього шить, які дальші кроки мають 
тижня сподіються акції прави- бути підприняті. 
тельства в звязку зі звітом ко- Довірочно можна упевнити- 
місії, що викрила надужиття ся, що власті! розпічиуть про- 
при доставі вугля до військо- ти вуглевих компаній пранні 
вих будинків у Вінніпегу. кроки, однак чи справа піде 

Міністер національної обо- до кримінального суду, ігро не 
рони Е. М. МекДоналд має вже не можна нічого сказати, 
повідомлення від департамен- ТОРОНТО, 21. січня. —Ри­
ту справедливости, а дальший чард П. Ґоф, еіцепрезидепт у- 
звіт з того департаменту буде павшого Гом Бенку, зістав 
в його руках за день або два. "вчера признаний винним за у- 

Гіотім справа буде предло- падок банку. Присуд для иьо- 
жена кабінетові, який вирі- го буде виданий, 27. січня.

ВАШІНГТОН, 17. січня. — 
Офіціальний Вашінгтон даль­
ше твердить неофіціяльно, що 
донесення з Парижа і Москви 
про майбутнє визнання Злуче­
ними Державами Радянського 
Союза не мають підстав і що 
закордонна політика амери­
канського правительства остає 
незмінена.

ПЕРШИЙ УЧИТЕЛЬСЬКИЙ КОНГРЕС 
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 17. сі­
чня. — Румунське правитель- 
ство заборонило вивіз пшени­
ці з Румунії.

Воно видало також розпоря­
док, на підставі котрого мож­
на реквірувати збіжжя у селян 
на потреби армії і правитель­
ства по казочно низьких цінах.

БЕРЛІН, 17. січня. — Радян­
ське представництво в Берліні 
висловлює вдоволення з при­
воду уступлення американсько-

Голова Раднаркому Риков заявив на конгресі, що дискусія в 
партії не має впливу на діяльність уряду.

МОСКВА, 15. січня. Тут
відкрився перший учитель­
ський конгрес. Більшість з 
2,000 делегатів — сільські у- 
чителі.

повинно більше звертати ува­
гу на їх потреби, ніж занима- 
тися дискусією над партійними 
ріжницями, Риков сказав:

“Я можу заявити і запевнити 
всіх цікавих, що нинішні ріж- 
ниці не мають найменшого 
впливу на дійсну роботу пра­
вительства. Нема також най-

ПРОТИРАДЯНСЬКИЙ БЛЬОК З ПРИ­
БАЛТІЙСЬКИХ ДЕРЖАВ,

ВИБОРИ В ЄГИПТІ ВІДЛОЖЕ 
НІ ДО 12. МАРТА.

КАЇРО, Єгипет, 20. січня. — 
Видано королівський декрет 
за підписом короля Фауда, в fl- 
кому оповіщено, що вибори в 
Єгипті зістали відложені до 
12. марта.

Попередньо день виборів був 
назначений на 24. лютого.

РЕКОМЕНДУЄ ЗВІЛЬНИТИ УРЯДНИКІВ 
ПОЛІЦІЇ В МОНТРЕАЛІ.

Голова Ради Народніх Комі­
сарів Риков виголосив на кон­
гресі промову, в якій повідо­
мив зібраних, що Троцький 
все ще є хорий. Він між иншим 
сказав:

В Репали, відбувається конференція прибалтійських країн, скли­
кана на домагання Великої Британії. меншої небезпеки за розкол в 

партії, так як тов. Троцький 
сам не має наміру мішати робо­
ті npaenfP^bCTBa”.

Крім Рикова, який дав до­
клад від імени правительства, 
на конгресі промовляли також 
Чічерін і Зіновев.

МОНТРЕАЛ, 20. січня. —
Адвокат Артур Бросард, засту- ції.
пник тих, що спричинили інве- В своїх рекомендаціях адво- 
стигацію монтреальської полі- кат вичисляє поіменно ряд по- 
ції, предложив вчера свої рско- ліційнчх урядників, детективів 
мендації в звязку зі закінчен- і рядових поліцаїв, які повинні 
ням інвестигації. бути звільнені зі служби.

Головніші його рекомендації 
такі: загальне звільнення зі 
служби урядників монтреаль­
ської поліції, включно з ше­
фом поліції Беланжером, зам­
кнення округа “червоне світ­
ло" і цілковита реорганізація1 злочинів.

системи іюліційної адміністра-зі сторони Англії. Більшовикип Його недуга, хоч і острого кажуть, що конференцію в Ре- , -
* характеру, не є небезпечна і вінвалю скликано на домагання -віддає багато часу літератур- анґлшського правительства. .. „ ,, -_ 1 нш праці. В найближчім будуч-Радянські газети пишуть, що 1 - JІ ности він має намір опустити

І Москву і виїхати на полуднє"!
У відповідь на замітку одно- 

і го з делегатів, що радянське 
' ! правительство.

МОСКВА, 17. січня. — Ра­
дянська преса обвинувачує 
Англію в новій інтркдзі проти 
Союза Рад. Соц. Республік.
Приводом до такого обвину­
вачення є конференція ба.тгій- Велика Британія, від коли там 
ських держав в Ревалю, столи- ; до влади прийшли консерва-1

тисти, веде постійні інтриги 
Радянського Союза

РЕЧИНЕЦЬ ПОЛЕВИХ СУДІВ 
ПРОДОВЖЕНИЙ.

ВАРШАВА, 26. грудня. — 
Відбуваючомуся конгресові, Польське правительство ріши- 

хоч він має професіональний ,ю продовжити речинець вій- 
характер, приписують 
значіння. ,

-.і
ці Естонії. Адвокат обвинувачує екзе­

кутивний комітет міста Мон- 
треалу в тому, що він відпра­
вив деяких поліцаїв за дрібні 
провини, а задержав на службі 
таких, які поповнили багато

велике ськово-полевих судів на схід- 
ніх окраїнах на півроку.В конференції беруть участь j проти

Естонії, Латвії, всіх краях Европи.
Фінляндії і Польщі.; Протирадянський б.іьок з

на думку селян,
представники 
Литви,
Ціль конференції — створення балтійських країв є третім з ря- 
військового бльоку проти Ра- ду бльоком, утвореним Англі- !

єю проти С.Р.С.Р. протягом 
Пишучи про конференцію, одного місяця. Перший бльок, 

радянська преса характеризує це англійсько-французько-іта- 
її як замасковане виповіджен- лійський. а друтий — з бал- 
ия війни Радянському Союзові камських країв.

ЛЮТЕР ОБІЦЯЄ ВИПОВНЯ­
ТИ ПЛЯН ДОСА.ПОГОЛОСКИ ПРО ПОВСТАННЯ МОНАР 

ХІСТІВІ КОМУНІСТІВ.
дянського Союза. БЕРЛІН, 20. січня. — Новий 

німецький канцлер др. Лютер 
оголосив вчера в парламенті 

, програму свого правительства, 
в якій між иншим обіцяв льо- РАДА ПОМИРЕННЯ ДЛЯ ВИРІШЕННЯ 

СПОРУ В НОВІЙ СКОШІЇ,
і

БЕРЛІН, 16. січня. — Німеч-іхто є сильніший", 
чина є переповнена поголоска- Щоб не допустити до 
ми про повстання монархістів, ництва монархістів, німецькі

республіканці

зверх- яльне виповнювання Німеччи­
ною лондонського договору 
відносно пляну Доса та стисле 
застосовування законів, подик­
тованих тим договором.

ОДИНОКИЙ С.Р.С.Р. МОЖЕ ОБІЙТИСЯ 
ЗА ВЛАСНИМ ХЛІБОМ.

1 СОЦІАЛІСТІВ і комуністів. приготовляють
В Ніренбергу збираються спокійно свою найсилькішу 

нині бувший баварський крон- зброю, генеральний страйк, 
і гірінц Рупрехт, бувший князь проти котрого кожне прави-

монархктичне,

ОТТАВА, 16. січня.
Джеймс В. Робертсон з Отта­
ви зістав назначений представ­
ником робітників в раді поми- 
рення, що має рс^бирати спір 
ізза платні між вуглевими ком­
паніями і їх робітниками.

Представником компаній є 
В. Е. Тамсон, адвокат з Галі- 
факсу.

Ш два предсташшки вибе­
руть третього, а колн-6 їм не 
вдалося це зробити, то його 
назначить міністер праці.

ктнуюча угода між компа-

Др. ніями і майнерами вийшла вче­
ра. Компанії хочуть знижитн 
платню о 10 процент, а робіт­
ники домагають 10 проц. під- 
вицгки.

Спорем є обнятих около 11 
тисяч робітників.

Авґуст Вільгельм і з двай- тельство 
цятка инших князів, яких гіт- кайзерівське або буржуазне — 
лєристи і націоналісти уважа- є цілковито безсильне.
ють за героїв. j ---------—

Около 20,000 бувших жовні- Л1ЄЖ, Бельгія, 17. січня. — 
рів, які воювали на німецьких Тут засуджено вчера позаочно 
фронтах, зістали покликані до, на смерть полк, фон Тесмана і 
Магдебургу на великий демон- майора фон Гедемана, двох ні- 
страційний мітінг завтра і в не- мецьких офіцкрів, яких обви- 
ділю, а в той сам час соціялі- нувачувано в страченню 121 
сти і комуністи в поблизьких Бельгійців з села Росіґноль 
центрах приготовляються “пі- на початку великої війни, 
ти і показати тим монархістам, ------------

ЛАНЬЦУЦКІ ПЕРЕВЕЗЕНИЙ 
ДО ПЕРЕМИШЛЯ.

З Варшави повідомляють, 
що арештований комуністич­
ний посол Ланьцуцкі зістав пе­
ревезений по перемиської тюр-

ЛОНДОН, 17. січня. — Скла- сказав, що хліб в Британії є 
даючи зізнання перед королів- танший як в Канаді, звідки 
ською комісією, що розсліджує Британія спроваджує пшени- 
ціни на поживу в Британії, збі- цю, або в якій иншій частині 
жевий експерт з Лнверпулу світа, за виїмком хіба Голяндії, 
Джеймс Бромдел заявив, що о- ломимо трудностей, які є звя- 
дкнокнй Радянський Союз мо- зані зі спроваджуванням пше- 
же бути цілковито завненмий ниці зза тисячі» миль.
від свого власного збіжжя, без --- ■■■........■■■ml

огляду на його ціну.
Дальше Бромдел між нищим “Укр. Роб. Мсти**!

РИМ. — Тут сподіються при­
їзду радянської промислової 
комісії, ціллю котрої буде вив­
чення розвитку металюргії і 
механіки в Італії і західній Ев- 
ропі.

ми.
* Видані польським сеймом 
три українські комуністичні 
посли не були арештовані по­
ліцією.Відновляйте передплату

е

‘ , \
. / „ : Æ 6 ,.Жі
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НАЙВИДАТНІШІ ПРОВІДНИКИ КОМ- ! з примови тяиямни.
«і. ««, О* Гтисьт* прнцджае в запломбованому вагоні через Німеччину в „ T» СР.СР. підпора Ситового пр

Петроград. Тут bw стає на чоді революційного руху і ярого- ПЙРТІІ ПРП llPHIHâ іетаріяту.
дошуе клич "Вся влада Радам" і при кінці жовтня (по старому "ПІ III III U llUlillim , g 40S,y сила нашоі к.рац,и)

“ етнл®1 1917 року переводить цей клич в життя. Від часу за- ---------—---- Тільки я тому що наша країна
- *опЛення робітниками і селянами чади в свої руки. Ленін стає ВІЛОЛВИ II ВГРГтпчного ,«,v оді. . a non. держиться на’союзі робітників

головою Ради Народнії Комісар* і остає ним до самої смертм. 3 РИВК„„ ВІДОЗВИ II. ВСЕСОЮЗНОГО З'ЇЗДУ РАД І З ПРО- ш в а- “■srsKMSKsa-"- 1~В=
. ЗО. серпня 1918 року Фамя Кайлам стріляє до Леніна та тяжко _________ _ Черврноі Армії і Човоноі
його ранить. Ленін видужує і знову вертає до праці. фдьоти. Сила нашої країни по-

Надмірна відв.чальна праця шдриаае його сили і в літі 1922 З НИКЛИМ II МКППНПНПГП THI1V РІП лягає й в тому, що вона має
ро- [«оку Він тяжко захорів. Пару місяців пізніше він трохи оду- 13 шДи,30“ uUtUUîUOnUI U і ІОДІ “АД. глибоке співчуття її непорушну

жзв і не дивлячись нз заборону лікарів, всрн\в знову до прзці. г\ і 1 пітримку в серцях робітників
Н листопаді 1922 року' він иа робітничих зіздах виголошує три чНевгамованим вульканом ре- робітничій диктатурі, котра, > селян усього світу. Робітники 
історичні програмові промови (промова на з їзді металівців), водюційної енергії був Ленін і як грізна фортеця, стоїть на й селнне всього світу, хотять

___ Адреса. ____ а 16 грудня новин удар параліч правої рухи і правої ноги. в ньому бушувало ціле море кордоні Европи й Азії. зберегти Республіку Рад, яко
иКВАШІАН LABOS HEWS В місяці лютім 1923 року він ше в постелі диктував свої підземної революційної лявн. іенін мав всі ключі до д\ш СТР'ЛУ> пущену вмілою рукою

Cor Pritchard An sad McGregor St, Winnipeg, Man Canada політичні статті, a e марті 1923 року дістав парадіж правої по- Vie вбравши в себе все краще, навіть самих відстаіих частин тов- Леніна у стан ворогів, яко
■ - ................. лови"и иілого та.. . ;то давала стара культура, ма- робітників і селян. Проходячи IlUnoP-v «»«надій «а визво-

За пару місяців перед смертю його здоровая значно по- ючи в своїх руках чудове зна- в саме сер1іе людських шарів лення від ПІ1ТУ експльоатато- 
крашало і він навіть почав ходити без посторонньої допомоги, ряддя марксістськоі теорії, він, ‘ в*ш б\ днв v них свідомість ' їх’ ! Р™. як0 вірний маяк, що вка- 
Але його навістив новий удар і 21. січня 1924 року, за 10 хвилин людина грози і бур, вводив класовий інстинкт Він виводив *>е нам шлях до визволення 
до семої години вечером, Ленін умер в селі Ґорки, недалеко могутню всесильну стихію ма- на Ш1ЯХ найбільш затурканих іВони хотять зберегти її і не 
Москви. <- си в бетонні береги революцій- і найбільш поневолених. ‘ Перед дад>дь зруйнувати капіталі

ної діяльности й розуму. Його лнцем владарів світу він кинув стам та поміщикам, — в цьому 
І здатність до передбачення бу- у масн ЯК1 повстали просте наша сила, в цьому сила тру­

та кольосальною. Його вміння шалено-сміливе гасло: “Вся дмцих всіх країн, в цьому сла-
влада радам". І це чудо почало ібість буржуазії усього світу', 
робитись. Росте й міцніє союз! ^ов- ніколи не вважав
наших держав. Для нового 
життя повстають з найглибших
НИЗИН НОВІ люде, прості ро- ! не кільце зміцнення револю- 
бітники й робітниці, селяне й пійного руху в країнах Заходу 
селянки. Вони есе більше, все “ <-ходУ- за необхідне кільце 
частіше, все рішучіше беруться дли поліпшення перемоги тру- 
за ричаги державної влади й ; дніцих усього світу над капіта- 
крок за кроком зміняють все лом' в,и анав* шо таке розумін­

ня є правильне не тільки з по­
гляду міжнароднього, але й 
погляду збереження самої Ре­
спубліки Рад.

** О SS А І ЦІ AM LABOS Ж Z W S 11
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ВАЖНІ ДАТИ ВЕЛИКОГО ЖИТТЯ.
Ленін умер — але жне ленінізм і буде вічно жити!• Володимир Іліч Улянов (Ленін) родився 23. квітня 1870 ро­

ку в місті Симбірську. Його батько був директором народнії 
шкіл в Надводжу. Сам Ленін вчився в класичній симбірській 
Гімназії. В 1886 році умер його батько, а в 1887 році, коли Ле­
нін був в останній клясі гімназії, царське прзвительство пові­
сило Ленжоеого брата Олександра за атентат на царя Олек 
садра III

* І
Зібрав Во.іингць.

! організувати маси було диво­
вижне. Він був найвндатніщнм 
полководцем всіх країн, всіх 

! часів і всіх народів. Він був 
полководцем нового людства 
і світу, який визволяється.

Республіку Рад за самоціль. 
Він завше вважав її за Необхід-кгя

*
Шщm

В оссни 1887 року Ленін з великим успіхом скінчив симбір­
ську гімназію і поступив на правничий факультет Казанського 
університету, але місяць пізніше зістав виключений з універси­
тету за активну -революційну діяльність серед студенства і за­
сланий в село Кукушкіио, Казанської губ. На засланню він по­
чинає виучувати твори К. Маркса, та знайомиться з творами 
Плехаїюва. На університет його не пркнимають і поліція в 
1888 році заборонила йому виїзд за кордон.

Після того, як Лємінові дозволено вернутися з заслання, він 
в 1891 році здав іспит на правничім факультеті Петербургсько- 
го університету, переїхав в Самару і тут зорганізував першу : 
самарську групу марксістів. В осени 1893 року вернув до Пе­
тербургу і тут зорганізував перші робітничі гуртки та згурту­
вав довкола себе невелику групу іігтеліґентів-маркгістів. В ті 
часи вийшла його нелегальна брошура п. н. “Що таке "причте- ! 
ді народу” і як вони воюють проти соціял-демократів”, в якій 
він критикував “Народовольців".

В 1895 році під псевдонімом Тулій вийшла його книжка л. 
її. "Економнчесиое содержание народничества і критика его в 
прдизведениях Струве”, яка викликала одушевдення серед со­
ціял-демократів.

В квітні 1895 року Ленін виїздить за кордон, входить тут 
в групу ‘Юсвободження праці” і налагоджує нелегальну доста­
ну революційно-марксістської літератури в Росію. Вернувши 
назад в Росію того самого року, Ленін організує в Петербурзі 
“Союз боротьби за визвіл робітничої кляси", який започатку­
вав соціял--демократичну партію.

В грудні 1896 року поліція арештувала більшість членів 
союзу і самого Леніна. А.)е й в тюрмі Ленін не перестає писа­
ти, він тайно передає звідтам свої проклямації: “На волю". 
В тюрмі він почав писати свою книжку “Розвиток капіталізму 
в Росії".

■ Ленін помер, але Ленін жи­
ве у міліонах сердець. Він жи- 

, ве в могутнім припливі люд­
ських мас. Він живе в велико- 

! му союзі робітників, селян і 
! пролетарів всіх поневолених 
націй..Він живе в колективно­
му розумі комуністичних пар­
тій усього світу. Він живе в

в

істаре, трухляве й негідне. Пі­
сля крівавих боїв стає на ноги 
наша країна. Зростає царство 
праці, царство робітників й се-

«ШШ
лян.

ш ТОВ. РАКОВСЬКИЙ ПРО ЛЕНІНА 4

З ПРОМОВИ ТОВ. ЗІНОВЕВА. Ленін був не тільки те оре- 1 
! тиком КЛАСОВОЇ боротьби й со- 
: ціяльної революції, але й сво- 

прикладом гармонійного 
. сполучення діла зі словом, те- 
j орії з практикою й тою май­
же надлюдською витриманістю. 

Після великого вожда і учи- яку він виявив за всю свою ді- 
величезне і яльність, в епоху жорстоких 

багацтво —- це Союз Радян-1 криз, які переживав міжнарод­
них Республік і міжнародня ; мій соціялізм, він довів, що і 
організація -— Комуністичний в майбутньому головною умо- 
(нтернацібнал. І те і друге у од- пою перемоги" робітничої кля- ~ 
маковій мірі е витвором Воло- си лишається йти без жадних 
димира Іліч а, котрий вислов- вагань своїм шляхом, б їм жад- 
лював настрій і дух иайшир- них поступок, без жадного у- 
тих трудящих мас так, як ні-1 годовства. 
хто инший. Ніхто не поклав

Трудящі люблять Леніна.

Я нагадую собі, товариші, о- 
дин момент з липневих днів 
1917 р., коли після першого 
розгрому петроградських ро­
бітників і кронштадських мо­
ряків, Володимир Іліч повинен 
був ховатися недалеко від Се- 
строрецька, в шалаші (рибаць­
кій хатині). Про це багато ро­
бітників і селян добре знають.

Після розгрому петроград­
ських робітників, частина ро­
бітничої кляси, як і раніш, ві­
рила в те, що Володимир Іліч 
є для них провідна зірка. В 
той час Корейський і Церетелі 
поставили всіх на ноги, щоб 
найти Іліча. В газетах тодіш­
нього часу ви можете прочи­
тати, що всі собаки карного 
розшуку були послані по слі­
дах Володимира Іліча. Як би 
його тоді найшли, то тут би 
на місці й розірвали-б. Порів­
няйте той момент, коли вели­
кий Володимир Іліч повинен 
був ховатися в шалаші і мок­
нути під заливним дощем, з 
теперішнім ментом, коли Во­
лодимир Іліч згуртував навко­
ло цебе увесь народ.

Володимир Іліч вийшов і сам 
новів робітничу клясу. За цей 
час він став нам особливо бли­
зьким, рідним для всієї країни. 
Ми бачили 13-літнього хлопця, 
іцо плакав ридаючи, коли ми 
виражали Ілічеве тіло з села 
Ґорки; ми бачили натовп се­
лян і селянок, котрі в своїх 

■ серцях затаїли жалобу.
Про Володимира Іліча ми 

можемо сказати, що ні один із 
революційних борців, ні один 
з проводирів людства, не мав 
такої любови, ніхто не мав 
такого великого щастя, яке

припало на долю Володимира їм 
Іліча.

Спадщина Леніна.
m « w • ■* г * • • • в**.'

gpl
теля залишилось

> І.*.#*mmІ!
Н. ЛЕНІН

підчас своєї недуги в інвалідному кріслі. t 1Тов. Ленін ніколи не гнався 
стільки праці на справу утво-іза популярністю. Та ніби на 
рення Комуністичного Інтерйа- кару за його органічну огидли- 
ціоналу, Я£ це зробив тов. Ле- вість до “популярності!" і “сла­
нії!, нікого робітники усього ви”, він тепер є найпопулярні- 
світу не люблять такою щи­
рою любовні, як люблять Во­
лодимира Іліча. На його ща­
стя впало стати героєм не тіль­
ки свого рідного народу, а і 
усього міжнароднього пролє- 
таріяту. Наші комуністичні ла-

Лри кінці лютого, 1897 року, Леніна вислано на Сибір, в 
село Шушенськс, Еннсейської губ. На засланню він цілком від­
дається науковій праці. В 1898 році перший з’їзд Російської | 
Соціял-Демократичної Робітничої Партії заочно вибірае Лені- і 
на редактором партійного органу “Робітничої газети". На за­
сланню Ленін закінчив свою наукову працю “Розвиток капіта­
лізму в Росії”.

В січни 1900 року Ленін вертає із заслання і кидається в ре- і 
волюційну діяльність. Пого знову арештують в Петербурзі, ! 
але після трох тижнів арешту, він виїзджає за кордон і тут ра- і 
зом з Мартовим і Потресовим і видає газету “Іскра", довкола 
якої гуртуються всі марксістські російські сили.

k В 1902 році вийшла його книжка “Що робити”, яка висві­
тлила в марксистському дусі всі важні питання громадського 
руху тих часів і затвердила Леніна, як вожда російської соціял- 
демократіі.

В 190.4 році на партійному з’їзді в Лондоні відбувається 
роскол російської соціял-дсмократії на меншовиків і більшо­
виків. Провідником останніх стає Ленін і лишається ним до 1 
кінця свого життя. Вийшовши із складу редакції “іскри”, яка 
разом з Плехановим перейшла до меншовиків, Ленін створив 
першу чисто більшовицьку газету “Вперед", в якій пікав, що 
шлях, який вибрали меншовики, заведе їх в лави буржуазії.

В 1904 році збільшається революційний рух в Росії і Ленін 
стає його провідником та закликає до. повстання, до повалення 
царату та встановлення диктатури пролєтаріяту і селянської ! 
бідноти. В 1905 році третій (більшовицький) з’їзд партії по­
ставив Леніна на чолі Центр. Комітету і газети “Пролетар", в 
якій він почав завзято проповідувати збройне повстання лро- 
лєтаріяту в Росії та встановлення його диктатури.

При кінці 1905 року Ленін вернув в Росію, щоб тут руково- 
дитн революційним рухом і звязався з провідниками збройних 
повстань в Москві і Петрограді.

Коли революцію в 1905 році розторощено і настали часи : 
чорної реакції, багато малодушних партінників розчарувалися 
і почали проповідувати ліквідацію партії, але Ленін завзято бо­
реться «роти цего, їде знову за кордон, і 1906 роуу, після обєд- 
наного з’їзду меншовиків і більшовиків, вертає назад в Росію 
та організує разом з иншимн Кронштадське і Свеаборгське 
військове повстання. ,

В 1907 році, після цілковитого здушення революції, Ленін 
знову їде за кордон і тут віддається науково-революційній пра­
ці, ні на хвилину не пориваючи звязей з революційними маса­
ми. В ті часи (1910 — 1913 рр.) він стає одним з провідників 
II. Інтернаціоналу.

Коли в 1912 році в Росії знову почали виходити легально 
робітничі газети, Ленін переїздить з Швайцарії до Галичини, 
щоб бути блище і керувати знов наростаючим революційним 
рухом в Росії. Звідси він керує більшовицькими газетами в 
Росії і роботою більшовицької фракції в Державній Думі.

Війна 1914 року захопила Леніна в Галичині, де його ав­
стрійські масти арештували, однак йому вдалося вийти на во- 
зю і переїхати в Швейцарію. Другий Інтернаціонал poor зда­
єтеся, соціал-демократія захоплюється патріотичним дурма­
ном та йде “боронити вітчиму", і Ленінові з великим трудом 
мається зібрати довкола себе недобитки соціал-демократії, 
що залишилися вірні революційному рухові.

У вересні 1915 року Ленін стоїть на чолі відомої Цімер- 
вальдської конференції, яка започаткувала НІ. Інтернаціонал, а 
1916 року проводить такою самою конференцією в швейцар­
ському селі, Кенталю. На цих конференціях він вндвигае з но­
вою силою клич: “Війна війні”.

Л Є Н І н шим вождем революції. В ха­
тах італійських селян Калябрії 
портрет Леніна там, де колись 
бував портрет Ґарібальді. У 
хатинах селян Балканського

Ти не сказав: Прийдіть до мене 
Усі страждущі і раби.
Ти сам повстав за визволення, 
Щоб на землі життя злиденне 

-Раєм було для бідноти.

півострова, що не відмовилися 
ще від своєї наївної віри, 

ви мали за щастя працювати, руч з іконами божої матері, ви­
боротися, перемотати, а инодіі ситй “штампа” з 
і зазнавати

по-

■{портретом
иоражок, під ке- тов. Леніна. В найдальших за- 

(ювництвом Володимира,Іліча. кутках Центральної Азії відо- 
Володимир Іліч світив зіркою, ме його імя. його зовуть 
надаючи всім бадьорости, ко-1 “пророком Алаха". Пророком 
.їй говорив про велике маіібут- Алаха Ленін не був, бо про са­
не, про перемогу борців, які мого Алаха йому мало відо­

мо, та він став пророком і біль­
шій а партія буде єдиною, і1 ше, ніж пророком, він 

тепер вона з’єднає свої лави вождем всього 
тісніш ніж коли небудь. Кожен пролетаріату', 
рядовий і передовий участиик 
нашої партії краще віддасть 
відрізати собі праву руку, 
ніж зробити який-небудь крок, 
котрий в будь-якій мірі нару- 
шить єдність Р.К.П. або радян­
ської влади. Єдність партії —іно вилилась в Спілку Соціялі- 
це великий скарб, котрий за- стичних Радянських Республік, 
лишив нам Володимир Іліч і сл>жить пролетаріатові могут­

нім знаряддям в його бороть­
бі з капіталом. І це є великим

Ти не сказав: Терпіть і ждіте, 
Тому, хто терпить вже віки.
Бо ТІЛЬКИ вільними ті діти,
Що вільні в них були батьки; 
За волю кривджених повів ти...

г
остануться живими.Ти не сказав: Платіте хлібом. 

За глум, зневагу і розбій.
А ти гукнув: Не гніться сліпо. 
Нам паразитів непотрібно, 
Добудьте волю в боротьбі!

І став 
всесвітнього

а- ТОВ. СКРИПНИК ПРО ЛЕНІНА.І ти сказав.... 1 не для слави 
Пішов у бій за новий лад;
А За тобою цілі лави,
Го.тодних, кволих, сухорлявих 
Рабів, — олевлених ягнят.

Вся наука тов. Леніна в на­
ціональній справі, що практич-

I світ неправди, кривди, муки,
В крові ти чорній докінчив 
І міліони мас, кому ти 
Поміг звільнить від рабства руки, 
Благословляють твій почин.

ми бережемо його, як зіницю 
ока.

досягненням світової робітни­
чої кляси. Працюючі маси ка­
піталістичних країн прийма­
ють науку Комуністичного Ін­
тернаціоналу, що його засно­
вано т. Лєніяом, як науку 
стої революційної боротьби за

З ПРОМОВИ ТОВ. БУХАРІНА.
І на віки твоє імення,
Як промінь нової зорі,
Буде в буття світити темне, 
І гаслом стане слово: Ленін 
На прапорах пролетарів!

чи-У чому-ж сила тов. Леніна?
у чому-ж була 

сила тов. Леніна? В чому-ж ча­
рівна, приваблююча власти­
вість вдачі тов. Леніна? В то- 

т му, шо він вмів не тільки гово­
рити масам, але вмів їх слуха­
ти. Тов. Ленін був велетнем, я- 
киіі був звизаний тисячами 
проводів з серцями робітників 
та селян, шо вперше стали на 
кін історії.

тасами, ні одного незрозуміло­
го слова не вийшло з його уст.
Він завше говорив так, щоб .^аДУ • ПрОЛЄТар,Я.Ту’ 1 ,рапоР 
його зрозумію найглухіше ce- Ko">™4«or° Інтернаціона­

лу для всіх соток мілюнів при­
гноблених кольоніяльних на-

1 дйсно,

Васи.іь ЯС.іушнко. іло.
У всіх промовах тов. Леніна 

відчувається надзвичайна чут­
ливість до тих, які тільки шо 
підіймаються і роблять перші 
кроки щаблями громадського 
життя. Тому Володимир Іліч 
був магом і чарівником, воло­
дів розумом і почуттям мілід- 

Тов. Ленін ПІДІЙШОВ ДО ро- ні в. Тому, коли суперечносте 
бітника й селянина не зверху, капіталістичного режіму — 
але як близький товариш та j війна, голод та затяжні бої 
друг. Підійшов до нього, керу- спричинилися до виявлення 
ючись не своїм настроєм та по- масового невдоволенння, Воло- 
чуттям, але після довгої нау- димир Іліч, як досвідчений

родів Сходу е прапором бо­
ротьби за національне визво­
лення зпід влади західно-євро­
пейського та американського 
імперіялізму. Універса­
лізм ( ріжноманітність, загаль­
ний охват), який е основним в 
науці Леніна, у цьому вилива­
ється в повній мірі.

Чи ви ворог свщке приятелям?

Коли ні, то чому не постара-
кової праці. Нам треба вчити- керманич, став на чолі цієї руй етеся, аби всі ваші приятелі 
ся, тисячу разів вчитися в тов. нуючої революційної стихії й читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 

1 Леніна тому особливому під- керував нею так, як того ви- зробите їм приятельську при­
ходу, яким він брав серце ро- магами інтереси робітничої слугу, як зробите їх передплат- 

— . бітника та селянина. Тов. Ле- кляси. |чиками “У.Р.В.”
Лєиіи І його дружина Крупська в товаристві робітничих дітей, ній ніколи не говорив з вихру-1
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V.

ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ ПОЛЬЩІ.. ‘-pfcsÆsnsSS:
І Це значить, що буржуазіє при­

поном ого

мали урядовці та поміщики кордону, т. Ленін звертає ве-
: (“земства”). а ие самі тру- лику увагу на тактику в зе­
лові се лане Але тов. Ленін і мельному питанню й відразу

ST SES =."°- zzrzz» a»—...
кий мали здійснити селянські землі селянством та орга*зо-| СОЛ УВ^ЕНИИІ - РОМТНИКИ П СЕ- \ Буржуазія учгуває з дороги
коагігети. Тов. .Ленін весь час ваного росподіду цієї землі | " | вже завчасу чай важніші пере-

__ _ тжш працював над земельним пи- через селянські земельні комі-] шкоди, які ставлять,опір ії на-
вроводерій, що стадя «а талант і назавжди мить- іаяняи Пого праці “Аграрний тети, що разом з радами се-і Товариші Робітники! чої преси, нищить вона зараз ervnoei. В коротці голодні ма-

1 nr°TZ йе могіа бути ,,рОГра" у перші* Р00*0*™ депутатів відограли Ось вам новий ганебний на останню можливість легально- си робітництва впадуть жер-»'

смг s Е5Е“ sstsssst. —— — - -
аодирі з поміж ріжяих народ- док зародку комуністичних талш(ув міборобсТи“ це -І стали основою першого закл­
инків та есерів, претендували ( відношень на селі, розслоення над,фащий матеріал по аграр- ну Радянської влади про зем­
на назвиско селянських про-( його єдино, маси. «ому питанню в світовій літе лю.
водирід, але иебогатьох з них Тепер, коли в Росії виросла ратурі 
селяне знали і ні один з них не міцна Радянська влада і поча- 
мав такої величезної популяр- лося мирне будівництво, легко 
мости серед селянських мас і це все пояснювати, але в ці ча- 
нйсого ті маси так ие любили, си, коли капіталізм там ще 
як Леніна. Для селян Ленін був тільки був у зародку, треба- 
своїм, був ЛЮДИН040, до якої буде мати геніальний розум, 
вони писали листи, а при вели- надзвичайну здатність, перед-] 
кій скруті посилали до нього> г.ачати речі та орієнтуватися 
“ходоків”. Дуже вірили в Ле- в складній ситуації, щоб так 
ніна, а ходокам наказували:, ясно уявляти собі шляхи ітрий- 
“Кажи все, як е, а Ленін роз-! дешньої революції.

і Ленін ці здатности мав. Ба- 
Пояснюеться ця любов тим, гаго років він присвятив вив- 

що тов. Лени, прийняв ідею ченню селянського питання в неволених н ів кольонія.1ь. 
союзу пролетаріату й селян- Роси та в палкій.теоретичній них (тоб.то -,

тЛ°™ "T 0' б0Р°Т^' 3 НарОДНИКаі<И Д0В° визискувано сильнішими, був 
революцп 1905-1906 рр. та див. що творцем , керовннком ддя б 3 R додатковим ’а.
ВИК „ ЛОМ,Ж РОСІЙСЬКИХ рево, революш, буде пролетар,ЯТ, ; собом Поширсння своеї
люшонерув саме в той час, ко- який неминуче мав утворитись торговельної ТЄрИторії (зем- 
ли на заході до ие, ставились й організуватися в Роси під- * олеож ' 3 „пигнобте- неґзтмш». Toe. Лінія уже ТодІТчае р„,.„.у і'”1,” n»„6,^” to
передбачливо визначив ролю -Але не досить було тільки ^ ~ капіталістич.
селянства в революш, й ті ме- бачити керовничу ролю прале- нн, Г J 1В.
тоди. за допомогою яких з се- таріяту в революш,. Треба бу- ^ засобои ^
лнікггва можна зробити в.р- ло визначити ролю селянам „ юч'их Mac та наї,ькову. 
ного спільника для пролетар,- в революцп, знайти т, шляхи ^ одних обітд1нк1в та се. 
ягу в революційній боротьбі, та засоби, якими можна бу- - -

Вести революційну бороть- -Ю-б зробити З селянства собі ■■
бу та будувати соція.тізі* було помішника в революції, бо ко- Пролетарський уряд з само- 
особливо важко в колишній ли-б якась ворожа пролетарів- го початку шшов п,д прайс 
царській Росії, бо робітників, тові сила зуміла використати Ром — Пролетар, всіх краш, 
що працювали по фабриках селянство для себе, це відтяг- єднайтеся. , під прапором між- 
та заводах бу ло всього 5 - 6 нуло-б перемогу революції на і «атонального об єднання всіх 
міліонів, а відсталих, темних се- багато років і принесло-6 бить- працюючих проти капіталу. А- 
лян, що працювали на неве- ше жертв. у нівякіи иншіи справ, ні
личких клаптиках землі стари- " Виходить, багато-залежало >л<> СТ1ЛЬКИ заплутаних та ne 
ми дідівськими засобами, се- »ІД земельного програму пар- рскручених тлумачень, як то 
лян, відірваних від великих тії соціял-демократів. Творцем | бУЛ0 в справ, національній. К,- 
міст та боротьби робітничої програму був т. Ленін. Як ве- нець-кінцем Н. Інтернаціонал 
кляси, було аж 90 міліонів. ликий практик і організатор. Цілком зрадив пролетар,ят в 

Переважаючим населенням головну увагу він зразу звер- ш» справі: він потяг у бік на- 
селянства та слабим розвит-Інув не на самий програм, а на шоналізму (прагнення буржуа- 
ком капіталізму пояснюється тактику. І це було правильно, з» покорити собі другий на­
те, що перші революціонери бо, як т. Ленін і казав, програм Род> 1 тим підтримував буржу- 
довгий час ставили в осередку довелось переглядати в залеж- азпо у світовій війні, 
революційного руху селянство, ПОСТИ від ходу й розмаху ре-
а не продетаріят, думаючи, що волюційного й земельно-селян- сла проти імперіалістичної вій- 
Росія піде ие по тому шляху СЬКОГО руху. ни (тоб-то боротьби буржуа-
і Пролетарської боротьби,"який Вже з самого початку своєї зії між собою за право визи- 

капіталіз-*революційної дТяльности т. Ле- ску инших земель) і дав дііі- 
чието-селянської НІН піклується про утворення єно правдиве розрішення наці-

кеят нона

ЛЕНІН І СЕЛЯНСТВО.
Ленін належить до мевелм- якийсь щасливий острів, уник- 

кого числа тих революційних ие загального розвитку калі-

: право до життя.
Робітники! Комуністн-KV муністичні noçjii в По.ть-

Одночасно пущено а рух усіїщі яв.гяються одинокими обо- чна сеймова фракція дала на- 
пехольні сили проти тов. Кру- ронцями робітничої кляси, які лежну відповідь на це ганеб- 

Вони-ж таки допомогли дікоеского 3 очевидним нам,- стоять під охороною права не- не насильство. Промови това- 
п єре водити земельну рефор- ром нзпятнузати його як зло-і тикальности, котрих не можна риш» Ланьцуцкого й Скри­

пи, в яких напитновано бре­
хливість і терор правительства 
і капіталістів, відчули навіть 
пости правиці як соромний по­
личних. По прнняттю ганебно­
го рішення сонмом наша фрак­
ція опустила салю засідань зі 
співом “Інтернаціоналу" на ус-

увязненнн поліцією!

Під час лютневої,, революції, “У- 
тільки що повернувшись з-за), •> (Далі буде). 1

ЛЕНІН І НАЦІОНАЛЬНА СПРАВА.
Національна справа була зав­

жди найбільшим та найшир- 
шим скручуванням та обдурю­
ванням працюючих мас буржу­
азією. Національний гніт по-

України національної справи. 
Він говорив, що розвязання 
цієї справи е умовою для пра­
вильної дальшої боротьби 
проти царату й далі проти 
буржуазії на терені всієї був­
шої російської імперії.

Українська Соціялістична 
Радянська Республіка, як суве­
ренна (державно незалежна) 
республіка, добровільно ввій­
шла у склад Союзу Радянських 
Соціалістичних Республік і це 
е правильним вирішенням на­
ціональної справи на нашому 
терені.

Розвиток української куль­
тури й української мови, як 
мови значної української се­
лянської більшости трудящих 
України, а разом поана рівно­
правність всіх національних 
меншостей на терені України, 
осК що випливає з даної думки 
т. Леніна та що партією зараз 
переводиться в життя. Ми не 
забуваємо одночасно й друго­
го прінціпу (основного прави­
ла), виставленого Лєніном — 
прінціпу спільности й єдности 
інтересів пролєтаріяту й єдно­
сти його комуністичних партій. 
Вирішення національної спра­
ви є засіб для нашої боротьби. 
Це допомагає партії пролєта­
ріяту іменно остільки, оскіль­
ки національне самоозначення 
й розвинення кожної націо­
нальної культури сприяє' обєд- 
нанню всіх трудящих мас в бо­
ротьбі проти всесвітного імпе­
ріалізму. Але в той самий час 
треба відмежуватись від всіх 
стремлінь підсунути під Ле­
нінське вирішення національ­
ної справи яке-небудь проти­
ставлення одної національно­
сті! другій і якої-будь заміни й 
підміни класової боротьби бо­
ротьбою національною.

Після смерти т. Лєніна нам, 
його учням і спадкоємцям, тре 
ба особливо дбати про чисто­
ту науки Лєніна. Думка Леніна 
в національній справі є лише 
частиною цілої системи (лля­
ну)'думок Лєніна про бороть­
бу за диктатуру пролєтаріяту. 
Відокремити національну рів­
ноправність від усіх инших 
справ Комуністичного Інтерна­
ціоналу, це значить зійти з ко­
муністичного грунту на грунт 
націоналістичний.

тах.
! Усі трудові маси мусять по­
перти протест своїх послів. 
Приняти без опору удар ка- 

! піталістів на робітничу класу 
іначилоб, що пролетаріат гне 

І свою шию добровільно в ярмо 
капіталу. Приглядатись із за- 
ложеними руками, як послів, 
висланих робітничою клікою 

; др сойму для охорони її інте- 
ресів, увязнюють. було-6 те са­
ме, що заохота для «буржуазії 
схопити пролетаріат за горло 
й дусити його.

Робітники! Все, що живе в 
робітничій класі, мусить пов­
стати! Всі до грімкого протес­
ту! Скликайте робітничі віча 
по всіх фабриках! Говоріть 
про увязнення робітничих пос­
лів, ухвалюйте резолюції й ви­
силайте їх ло комуністичної 
соймової фракції!

Виходіть на вулиці на проте- 
стаційні демонстрації, не до­
звольте на увязнешія комуні- 

Коли наші посли виступили стичних робітничих послів, ІІІД- 
в Лодзі перед робітничими де- піднесіть ваш голос проти зло- 
леґатами й перестерігали пе- чинного походу буржуазії на 
ред обманствами правитель- одиноких заступників проле- 

стичних послів наспіли тоже ства д капіталістів, иепеесівці, гаріяту! Домагайтеся, щоб 
судові скарги й їх видача coii-|lie будучи в силі видати їх по- гов. посол Ланьцуцкі првер- 
мом являється справою най- діції, старались заглушити їх нув до сойму! 
блиіцих днів. В міжчасі видав слова своїм ревом і сви- Проженіть від себе зрадни- 
вже сойм трох українських се- стом дле цс все не вдаєть- ків пепесівців та НПГІ-істів. Не 
лямських послів, маніфестую- ся з уст комуністичних послів допустіть усіх любимців по- 
ЧИ В цей спосіб СВОЮ ненависть чують робітники Й селяне бое- І ЛІНІЇ до едої

ві кличі й дізнаються про те,1 користовукати цю нагоду, що 
що їм треба робити, щоб вий- комуністичних послів, цих бор- ■ 
ти побідно. Комуністичні no-juiB за комунізм, замикається в 
сли відкривають усі злочини 

. правительства на білоруських 
Ланьцуцкого. Иепеесівці та українських землях, здира- 

хоч і голосували проти, але в МТІ> перед цілим світом маску 
свойому внесенню на уневаж- 3 ц0Г0 лиця, та не дозволяють 
нення (відкликання) рішення üomv перевести в життя всі 
пух, видачу послівне спімну.ш ІЇ0ГО злочинні наміри. Комуні- 
вони й словечком про тов.
Ланьцудкого.

ЇХ
судить". ■

't

Комуністичний посол до польського сойму Ланьцуцкі, арешто­
ваний польською поліцією за згодою сойму.

чинця й видати судові, цим ра­
зом на основі кримінальних 
обвинувачень, і щоби цим са- 
>мим оплюгавити цілу комуні­
стичну фракцію.

Проти українських комуні-

самовільно увязнити й замкну­
ти.

І тільки тов. Ленін кинув га­ ва, не дайте їм ви-
до народнього повстання, яке 
кипить зараз на східніх окраї­
нах.

Посли Національної Партії 
Праці голосували за видачею 
тов.

викликає розвиток тюрму.
Проч з льокаямн буржуазії, 

геть їх з пролетарських орга­
нізацій й заводів!

му, а шляхом
революції, коли селянство об-1 особливих селянських револю- опальної справи. Ще до вели- 
еднане в громади, гратиме ціл- пінних організацій для роз- кої революції на конференції 

самостійну ролю. І le про- нитку революції та зміцнення більшовиків Лєнін провів ре- 
повідували, так звані, народ-

_попередники соціял-де- мельному програмі, написано- в послідовній пролетарській
мократів марксістів. і МУ рукою т. Лєніна, вже стави- боротьбі національна справа

Про тс, цей погляд був ціл- лися вимоги селянських комі- мусить бути поставлена цілком 
ком помилковим. Дрібна бур- тетів. Не зважаючи на те, що ясно, що кожна національність 
жуазія не здатна до самостій- чей програм був ше не доско- має право на самоозначення, 
ної організованої, тривалої бо- налий в своїх чисто-земельних аж до державного відокрем-

вимогах, по духу він був дуже дення. Одночасно, звичайно, 
революційним.

ком Проч з насильствами буржу-1 ії завоювань. В першому зе- золюцію (постанову), що нею азії!
ники Домагаймось увільнення то-- 

вариша Ланьцуцкого!
Хай живе робітничо-селян­

ська влада!
Хай живе революція!

Ц/ н miKi.it.ніш Комі тет 
Ко. і, паі> т і і Поаь щ і. 

Варшава, 19.' грудня 1924.

стичні посли стоять на пере­
шкоді нікчемним затіям прави- 

Робітники! Реакція є сві- тельства, капіталістів та льока- 
дома цього, до чого вона лря- ів з партії Юдів'зрадників. й 
мує. Після знищення легальної тому кричить вся буржуазія за 
(законом дозволеної) робітни- видачею судам, за увязненнягі

двгтаатаяазгагд і бЄЗЧЄЩЄННЯМ НаШИХ ПОСТІВ.

ротьбй. Це дуже наочно й я- 
скраво показали численні при­
клади селянських війн усіх 
країн і часів. На прикладах ми­
нулого ми бачимо, шо селян­
ство перемотало тільки тоді,

не забуваючи про єдність і 
Другий аграрний програм, спільність інтересів пролєтарі- 

завдяки тому, що на- четвер- яту всіх народів і про тісний 
тому об’єднаному з'їзді Росій- звязок їх у боротьбі проти 
ської

Удар спрямований нею на|З другого боку, провадити І 
завжди програму Комуністки- комуністичну фракцію, є уда- ; 
ного Інтернаціоналу за вказів-' р0М для BCej робітничої кляси! 
ками Лєніна, це значить про- Зрадники робітничої кляси — 
вадити одночасно революційне 
пролетарське вирішення на- 
ціональної'справи за прикла­
дом і наукою Лєніна.

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти".Соціял-Демократичної влади буржуазії.

Партії в земельному питанню Зокрема, треба підкреслити 
меншовики мали перевагу, за- значіння Лєніна в вирішенню 
губив
зміст, бо з його було виключений, іменно Лєнін ше до війни 
но ідею селянських комітетів, і за часів війни підкреслював 
Переводити земельну реформу необхідність розвязання для

коли ним керувала якась ин- 
ша кляса, використовуючи йо­
го в своїх інтересах.

Крім того наївним було ду­
мати, що Росія буде винятком 
з загального правила і, наче

Українська робітнича пресапепеесівці, національна партія 
праці та многі шині, являють-- ие ознака сили і свідомости 
ся для буржуазії нетикальнн- робітництва. Наметайте про 
ми, зате-ж комуністичних пос- Пресовий Фонд І відновлен- 
лів буржуазія увязнює, щоб ня передплати!

революційний національної справи для Украї-свій

Микола Скрипник.

Щ

-

І

задушливі гречки, скатерть зрїбиа. Ех життя,, А “Галичане" підходять блище. Вже й ру- 
життя! Женеш нас вперед і стриму немає, а ; шниці направляють в нас. Глянув я назад — а- 
де-ж кінець? Де беріг, край?

Побіжно і схвильовано росказую по дорозі 
свому товаришові страшне оповідання полоне­
ного. Оба лютимося і згадуємо вчорашніїпіве-

попасти , в полон!
Бррр... Щастя,- що скінчилося на перестрілці.

Все-ж таки, як люде можуть бути такими 
звірами? Хоч війна і кожна насильна смерть

святий, а в кишені, опріч таємних документів, г 
нема нічого. ' )

В одну мить він буде біля мене. Бистро ки­
даю очима довкола. Ніякої надії. Скрізь плоти
3 кільчастого дроту — втікти годі.

Кирпатий мазур схвачує мене за обшивку і 
сичить:

— “Стуй кабане, бо..."
А в мене блиснуло:
— Не смерть, а муки... муки...
Гіо інерції кидаюся в бік і стрімголов лечу

4 метри з містка в потік. В руках легіонера за­
лишився тільки мій дошевий плащ без рукавів 
(пелерина).

Потік не глибокий, за це повний болота. А- 
ле на стільки ще памятав, що доки виринув з 
води, всунув в намул всі документи. Задираю 
голову і дивлюся на місток. Легіонер міряє в 
мене з рушниці і кричить:

— “Стуй, бо стшелям!"
Але не стою. Відрухово витягаю ноги з бо­

лота і з задертою на ворога головою посуваюся 
потоком далі і далі. (Як-би в мене був в той час 
револьвер, я без сумніву був-би впакував собі 
кулю в голову, бо надії на врятування не було 
ніякої).

Легіонер все ще стоїть на мості (я від нього 
заледво кілька метрів), примірюється в мене, 
кричить, грозить і дивно! — не стріляє. I я в 
цей гарячковий момент, на порозі життя і смер­
ти відразу вгадую, чому він не вбиває мене. Не 
хоче полошити обоз, який ще не з’їхав з гори 
і на вистріли міг-би утікти.

(Далі буде).

М. ІРЧАН
НИ ВИ ВЖЕ МА6ТЕВ БУРЯНАХ ні душі, окрім здивованих кіннотників.

Повозка пристанула.
— Поляки! — крикнув хтось за мною і в тій 

хвилі залопотіли кінські копита. Наші кіннот­
ники вихром понеслися назад.

В моїй голові блискавкою миГнула думка 
про муки, що чув я від полоненого полтавця.

“Галичане" вже й кричать щось співучим 
мазурським наріччям і розсипаються в роз- 
стрільну.

Як дикий кіт скакаю мигом з повозки і біжу 
назад. Караго, як вкопаний став, сказав: а-а-а-а 
— і його так й зловили.

А я біжу. Видається лечу, такий легкий. І 
дивуюся, чому не стріляють? Краще, щоб вби­
ли, як мають опісля мучити.

Але по правді мені дуже важко бігти. Оді­
тий в довгий плащ, поверха накинений ще й 
дошевий плащ без рукавів, а на ногах тяжкі- 
військові чоботи. До всего того, мені треба бі­
гти під гору, а обозу ще не видко.

— Як-би так обоз — думаю швидко — замі­
шаюся, утічу...

— 1 невже це справді Поляки? .— блискає 
сумнів. — Тут-же штаб дивізії, це-ж полоса, 35 
верств за фронтом!

Задиханий добігаю до деревляяого мостика 
на потічку і в тій хвилі чую, що хтось зараз-же 
за мною біжить.

— Стуй с... синє!
Оглядаюся. На два кроки від мене, у фран­

цузькому шоломі червоний, спітнілий, кирпа­
тий легіонер.

Як-би в мене була зброя, я в тій-же хвилі 
стрілив-би в нього. Але-ж я голий, як турецький

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧчір. Як легко могли ми

шо недавно вийшла з друку? 
Якшо немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купиги, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не Тратить вона 
вжртпсти навіть тоді, ак ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Пксьмениик М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті стрьшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах 

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висипаються книжки за по­
передим* надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Mews 
Cor. Pritcard k McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)
— “Стоїмо під Кагарликом. Ворог не насту 

пає. По глухим відомостям в містечку Поляків е тільки звірством, огидним збоченням люд- 
немае. Я вислав розвідку. Покищо не поверну- ства. Але-ж — мучити живу людину, безборон­

ну, безпомічну, це просто жах.
Вістка ця врадувала нас всіх. Звідомденнн Караго знає краще “культурних” польських 

з инших відтінків фронту говорять про загаль-. панів, як я, бо він син білоруської нації, ще
ний спокій.

лася".

більш безталанної, як наша. І на мої здивуван- 
На наше запитання, шо робити з бригадій- ня відповідає спокійно, 

ним обозом, начальник штабу дивізії сказав по- — Чого дивуєтеся товаришу? Люде ті жи- 
кищо залишити в селі Мировівці і ждати даль- вуть ще “святою" інквізицією і вважають себе 
ших наказів. Я і Караго, повинні розташуватися мессіями, одинокими оборонцями цивілізації

перед “вандальським" сходом. Сучасна війна з 
Сідаємо на повозку-і вертаємо в село. (2 вер- нами, в їх очах хрестоносний похід.... 

стан від станції). Але-ж яке було наше здиву-. Повозка легко скочується з горбка в доли­
вання, коли на шляху, близько станції, ми зустрі- ну, проскакує деревляниіі місток на потічку і 
лн цілий наш обоз.

І, в попа, щоб легко нас найти.

і ось село. Ось вже видко попівство. Виспимося, 
— Хто казав виїздити з села? — питаємо, бо цілу ніч ніхто ока не прижмурив.
Хтось рушив і ми поїхали — відповідають 

обозники.
Втім — що за чорт!? Ось перед нами, на 50 

кроків, показується відділ війська в англій­
ських одностроях, французьких шоломах. По- 

Підводи поволі починають повертатися. А- переду- невеликого росту, в кашкеті, мабуть ко­
ле їх всіх 500 і справа не легка. Не ждемо на мандір. •
них, а женемося далі. За нашою легкою повоз — Поляки! — шепчу до Караго і шарпаю за 
кою скачуть декілька Галнчан-кіннотчиків. рукав.

Чудовий український ранок. Той ранок — Ні, Галичане — відповідає він спокійно,
яким можна впиватися до забуття. Не ми, а зем- Знаю добре, шо Галичане давно вже ходять
дя дихає свіжістю, молодістю, буянням. Гей! обірвані, а не такі вифрантовані, як ці і мерщій 
Яка шмрінь! На ліво — зелене море, на право j ховаю в кишеню таємні документи штабу.

Завертати назад в село!

У

Товариші! Відновляйте передплату одино­
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!
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••УКРАЇНСЬКІ POHTWHI ВИ-ТИ". ЧЕТВВ>, 22. ОЧНЯ 1ЗД5Сторона 4 Число 10.

томгасми забав*, а г>»« ... звт фш і вдднв. і*» 24.15 МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА ТИЖ 
ДЕНЬ З'ЇЗДІВ.

І ■
х> Разом $585.16ЗВІТ ВІДДІЛУ УХ. KJUL 

, ПАН.

В серед*. 14. due. 1925 р. відбу-

Мері ..
наше
Ме* ...

25мебу.На В Росіадвгт 6. груме ■ 
Mt)ie гаси ее зебу

*.
$44.00
58.02 j

$6.25Puna
pruo зборе еидіеу У.С КЛХ 

еереж і
І entre иш евп м своєї дмльяостн

бпмюгу еросу — *У.РЖ" і "Робамн-
«55г, ее
6752 TEA ТРОС ТУ ДІЯ ДАСТЬ НА З'ЇЗДІ ДВІ ВИСТАВИ.исоеесгб $4 00

8 Вмоіеуж. Не Весте. Ахте $500
А

60.25 Ж
4 Ю Орт. 20.62За таб тес відбу лоса регулмрммхМ Аетожів айв200 «15 вже з проголошуваних в “Укр. Роб. Вістях" про- 

іих робітничих організацій в Вінніпегу, які від-
ЯкToo. Дмитро Ємну» «брав на вісту wrierte вереду 43, ниьювмх адмжі-еросе і ta150В. Ьеаесеее. Корбін. Б К Серпень 5512

Жовтень 
Листопад 
Грудень

гран, з’їзди
будуть» в салі Укр. Роб. Дому, заповідаються на цілий тнж- 

від 26. до 31. січня включно.
Драматично співацькі і музикальні сиди при Укр. Роб. До­

мі в Вінніпегу, виступлять на з’їзді зі своєю мистецькою про­
грамою. Приблизний начерк мистецької програми такий:

Л видержку *529 еа пресовий фонд "У.Р.В*: 
Дмитро Ємчуе ...

жертвуШ0 82.50■ арнебтеі гості, 
робігеиве.

На босо . $100100П. Омар. Порт Аргур. Овт 19.15ІДО "ТУ. бАпотееарн, еоднюртера, інду-
24.45 1♦емере, Н 6. то собою на вресоваб фонд "У РВ." етрол смог о директора, просапного

А Ммеув. Роде. Исрджеин .... 100 22.80імструвіира і одного іиструетора дає$200Разом •IВ Мжпатуе. Порт Аргур. От .. ІХЮ
. Має. .... 1.00і” *

І еидіеу Се шиї Жімом-Робтиміь та 
Протвгом росу 

відбудов 4 СПІЛЬНИХ елінгів всіх під­
лі™ К.ПК. В місті УкраюсккмЯ від- Прихід 
дії відбув: 26 сеіхьажх читань 
ці*, устроїв 3 підприємства на ріж ні 
фонди, помагає устроїтн півнів на 
фонд “У Р£." і ‘"Робітниці", відбув 1 
протесгаціДнн* мітінг проти шляхецк- 
сої Польщі, І пропагандо»*!! на кот- | оло1,ного Злралу Р-З.Т. запомогу а 
рім промови» т. Брюс. делегат на,то: Н- *”ИУ* $6500, Ст. Томчншнн 
конгрес Комінтерну, брав участь у

елінгах, в май- зборах вписавсз один член, Ио- 
сьсій і листопадові» пресовій канна- си* Казіміроа і одна членкнна. Васи- 
нй, з устроенню базару, в першомай- лмна Томчншин 
ській демонстрації, у міських внбо- Дальше слід згадати, що товариші 
рах підчас їхні відбулось 11 проси- “ііх р 3ЛГ ва » Лашін не остановн- 
гандовнх передвиборчих мітінгів, в лись тіль|‘и на запомог овій товарн- 
свипсуванню 7. річниці пролетарської ст"- а тааож зорганізували відділ Т. 
революції, в свиті в ламать погнбшнх Де спільно
борців революціонерів в Сі. Галичн- каль 1 ллоч>' ш*ол7- користуються

одним майном.

С Разом $584.13лецжіДмм» комітетНа пресовий фонд "У Р В." жертву -
ПовторенніЯ ґуфвяьчуж, Ровестер, Міме .. 1.00 

Ксакве. Care. ............ ІДО
ПЕРЕД З’ЇЗДОМ В СУБОТУ, 24. СІЧНЯ, ВІДДІЛ СІМКИ 

УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ ВІДОГРАЄ 
ТРИ ОДНОАКТІВКИ:

А НАША АРМІЯ ЗРОСТАВ!$100М Ажтохж $58516
584.13

Г. Ті 50 леь- РосжідІДО 50І і» Микола Душмшьии» 
Дмитро Бойко 
Калько Тммчншмя

В останніх тнжнех слідуючі 
товариші і товаришки придба­
ли ш нашої газети нових ne

♦ Дорошенко, Ді Пес. Мам 
М ОсізфМКук, Кожорсі, Леїв. 1Д0
В Хома, Шікаго, Має ____
М Навроеьамй. Нсламд. От 
В. Г умчав. Внгфорд Алтаї .
В Тихий. Грос Лйл, Мам. ..

50 Ост а* в касі $ 1.03 І.Л>:іде Хорнх було двох, вві одержали віх50ІЛ кам Пресжжнюк НА СІНОЖАТЬ 
НА ІВАНА НА КУКАЛА. 

СВЕКОР.

100 д. п
придбав одного цілорічного пе-

$350РазомІДО
1Л0 І на пресовий фонд ■ Робітниці та. 
50 М Антоне зложив 50 ц.

Щира подяка есе» жертво дишем 
Хай аим наша робітнича преса!

З товариським привітом.
М Антохів.

Н Шасмко, Кожорсі, Дата. нох
Г ІІетраш, Порт Аргур. От Ольга Єечмн в Вінніпегу, Мак

придбала одного піврічного Пе­
редплат «шш.

М. І > бейський В Россборк 
Мам. придбав одного кварталь­
ного передплатника.

L Гршаж в Вінкор, От. при-, 
дбав одного цілорічного перед­
платника.

Кребтои. От.

Шановна Редакціє!
Посилаємо д нашої околиці дешо -----

на пресовий фонд "У.Р.В." і "Робітин- 
; ш а теж І дві передплаті на "Робіт-

инцкг Мм розуміємо, пю така по- Дорогі Товариші' 
міч нашій пресі потрібна, тому і жер- Посилаю Вам $19.50, що прошу pou- 
ти у вали на цю ціль. Хоч жертвуй- ділити тав: $1.100 на передплату “У. 
л* не багато, ее жертвували щиро. Р.В.". $450 на передплату "Робітни- 
6о ми свідомі того, що тільки ртММт ЦІ", $150 на пресовий фонд 'У.Р.В. " 
иича преса обстоює ваші інтереси ід 50 ц. на пресовий фонд "Робшищі" .1 
оборонне нас перед нашим класовим ! 1 інм разом посилаю чотирох нових 
ворогом. передплатників на "У.Р.В." і трьох на

Тут у нас < такі товариші, що пра- ! "Робітницю". На іІрссовий фонд "У. 
цжтнали-6 охоче в користь робпнн- рВ." зложили 
чоі каки екшо хто зоргаиізував-би П. Тнмчук . 
робітнеє товариство. Нема в нас та- А. В. Тнмчу к 
вид одиниць, щоб зробили початок. На "Робітницю " зложила т-ка Тим-1 
тому ще і досі нема в нас робітничої чук 50 ц.
організації А впрочім може-6 і де- Цю передплату" мн зібрали поміж 
хто і тутешніх товаришів почав пра- собою підчас свит. Нові читачі— са- 
іиоеатн в напрямі заснований твої мі молоді люде і вони набирають що 
оргамЬації, але боїться зачати, так як раз то ширшого світогляду хоча і у 
тут вже був такий випадок, шо один нас в Борщеві ріжні паничі і сини 
панський підлизник ттрнскаржнв од- куркулів стараютьсе нас затуманити 
ного товариша за ведення “больше- "иеньканмям", то наша молодь свідо- 
внцьмоГ" пропагаиди І компанія, я ма. куди ці тванки тягнуть і не звер- 
якої він працював звільнила його так на них "ніякої уваги йдучи смі­
ла це від роботи, А за роботу до вперед до пізнання правди, до з ро­
гожний тут дбає, бо так жд це місце- зуміння, що життя це боротьба за 
вість « власністю компанії, то комоа- істнування і то боротьба двох\кляс — \ 
ній так поступає з робітниками, як її неробів і працюючих. Нероби не хо-1 

подобається. Така то підла робота 
хруніа. що на свого рідного брата до­
носять пана», щоби відтак дістати о- 
хлапн від них. Жнють тут фінлянд­
ські робітники, мають свою робітни-

утрнмують льо-БоршК Лата.
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. СІЧНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ

ні С Мельннчука, П. Шеремети і І. 
Цешса, в святкуванню 63-х вбковин 
сперти Тараса Шевченка, в( святку­
ванню 5-дітної

Можна сказати, шо Р.З.Т 
еться не тільки само 
також веде просвіти у роботу на ро-

"Укр. Роб. Вістей ", Внсилзві делега- ЛгТничім . І
гів: на партійну конвенцію в Тброн-1. “ ЦІЄ шсие*осш “ би не було Р 
то і на конференцію УС КІІ К на 3Т' то не 6уло"6 Іакож • відділу Т. 
дістріктому конференцію і на кон'вен- У Р-Ф"Д"' тон> в тлких місцевості х, ' 
цію сфорнування манїтобської секції дс ще нема жалного товариства, по- 
К.П.П винно перше зорганізувати відділ Р

Відділ числить 76 членів. На ріжні З Т" 60 Ро6ітииче 3»пом„гов, Това-:

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТзанима-
Д. Ьординюк в Гардияил,

Алтж. придбав одного піврічно­
го передплатника.

запомогою, а
річниці кгінування

в якому візьмуть участь всі співацько-музичні сили при
Листопадовий Комітет в Ко- Українськім Робітничім Домі.

містом, Оит. придбав одного пів­
річного передплатника.

М. Мостоечук в К єн оре, Окт.
придбав одного піврічного і од­
ного квартального передплат­
ників.

Д. Ілящук в Беліс, Алтж. при­
дбав одного квартального пе­
редплатника.

ІИ. Хить в ДІтройт, Міш. при­
дбав одною квартального пе­
редплатника.

il Тне люк в Лет бридж, Алтж.
придбав одного цііорічного пе­
редплатника.

В Клжлчук в Енсонвил, От.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Листопадовий Комітет в Дром 
гелер, Алтж. придбав двох ціло­
річних і двох піврічних перед­
платників.

В. Інанюк в Айроквойс Фоле, 
Оит. придбав двох піврічних 
передплатників.

И. Нецик в Смоки Л^йк, Алтж.
придбав двох квартальних пе­
редплатників.

А. І. Мельничук в Desjarlais, 
Alta, придбав двох піврічних і 
одного квартального передплат­
ників.

О. Д ей чайко вський в Шікаго, 
Илл. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Г. Задубрівський в Гейс, Саск.
придбав одного цііорічного пе­
редплатника.

М. Рогоман в Саскатуні, Саск.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

L Кальмуцький в Саскатуні, 
Саск. придбав двох піврічних 
передплатників.

С Галіна в Саскатуні, Саск.
придбав двох квартальних пе­
редплатників.

. Д. Кошмам в Карбон, Алта.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатни-

В ЧЕТВЕР, 29. СІЧНЯ, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ НОВУ 
ПРЕКРАСНУ ДРАМУ ТОВ. М. ІРЧАНА

. .//$1.00
....... .50 РОДИНА ЩІТКАРІВ.риство для кожного робітника корн- 

дае запомогу членові в часі
шли відділ жертвував : на прес, фонд 
"У.Р.В.” $62.00, на виборчу кампанію 
$93.00, страйкуючим майнерам 18-го 
дістрікту $20.00, до міського комітету 
на пікнік $17.50, хорому і. Сивакові 
$10.00, на базар в Укр. Роб. Домі 
$40.00, на організаційний фонд до Бю- 

: ра У.С. К.ГІ.К. $50.00, хорому т. Дулі 
$30.75, на літературну вечірку $30.00, 
лля

сне
слабосте каліцтва, а по смерти ви­
плачує родині члена посмертне.

Мн робітники не є заобезпечені і 
Ніхто з нас не знає, що Його чекає, 
тому нехай кожний робітник поду­
має сам над собою і стане членом Р. 
3. Т-ва а буде забезпечений він і 
його родина.

В СУБОТУ, 31. СІЧНЯ, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ ДРАМУ- 
ПОЕМУ ЧЕРКАСЕНКА

КАЗКА СТАРОГО МЛИНА.
студенгів-комуністів у Відни 

$1250, поміч на сплату довгу Ухр. 
Роб. Дому в Саскатуні $10.00. Літсра- 

ітури продано за $55650.
Бібліотека складається з 200 кни­

жок і брошур. Старанням відділу від­
бувалась через літній сезон школа 

■англійської мови, до якої вчащало 86

В НЕДІЛЮ, 1. ЛЮТОГО, НА ЗАКІНЧЕННЯ З’ЇЗДУ, ВІДДІЛ 
СПІЛКИ УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ 1 ПЕРША 

ГРУПА МАНДОЛІНІСТОК ДАДУТЬ

За Відділ Р.З.Т.
Д. Косташик, секр.-скарбник.

РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ Т.У.Р.-Ф. Д, 
В МУС ДЖО, САСК. КОНЦЕРТ

чуть робити а хочуть легенько і ви­
гідне иько жити з праці працюючих, ! 
з їх поту і крови. Працюючі хочуть і 
вирватися від всіх непроїйених опі­
кунів і позбутися їх раз на завжди. | 

чу організацію, але тому, що один 3 цего виходить борба цих двох кляс. 
Другого не видає й тримаються ду- Покищо нероби були хитріші, зуміти 
же солідарно, то компанія не пхає зорганізуватись краще до визиску, 
свого носа до їхніх справ і нікого з | але від великої світової війни очі

простолюддя о творилися. Маси пра- 
Отож висилаємо Вам на пресовий ; цюючих порозумии хто їх гнав на ( 

фЬид "У.Р.В.** суму $23.63 (зібрано ! різню. Виловии борбу неробам. Ця | 
$23.80, але 17 ц. коштує пересилка борба не устане вже доти, доки маси 
ірошей, шо зібрано на лісти ч.% 2715 працюючих не побілять 
і 2721.

Імена жертводавців
II. Кас пер .........
М. Рога .............
С. Горбуль .......
М. Кузьмии 
Ф. Томчншнн
H. Козак .........
М. Овчар .
С Михлмінський
I. Парастюк 
Т. Писанюк
Н. Кемеріс .......
Ф. Скоробої ач .
сп.....................
М. Угрин .........
Безіменний ......
П. Гнатюк ..
Я. Мельцик .
H. Почало ькнй 
Ю. Смит 
Д. Розновський
B. Федюк ...
Р Ґ.....................
I. Підвезений 
М. Олійник 
М. Вавришин
C. Барил юк .
L Візнюк 
С Книш 
П Вужак 
L Еленюк 
А. Накж 
Безіменний 
L Візовий 
М. Черго»

Річні збори філії Т.У.Р.-Ф.Д. в Мус 
Джо відбулися в днях 1. і 2. січня ц. 
р. Заряд здав звіт за минулий рік 
і сказав, що за минулий рік вступило 

117 нових членів. Філія числить 43
Заряд відбув 17 регулярних рік,, котре члени одобрили одного 

43.00 засідань і 10 спеціяльних. Філія від- ! лосио.
316.31 була 11 звичайних зборів, 2 масових,1 

32.50 відограно 18 представлень, 9 концер- 
47.00 тів, також устроювано забави. При 
Ш50 Укр. Роб. Домі істнує Дгточа Школа,
64.96 ДО якої вчащає 49 дітей, і наука про- 
62.38 , надиться безплатно. Жіночий віддіт 

105.30 числить 20 членкинь, також зорґані-
95.55 зовано відділ Спілки Укр. Роб. Моло- 

172.05 ДІ «кий числить 19 членів.
191.55 Відтак здавали звіти: жіночий від- 
-------  діл і заряд СУРМ. Потім голова ска-

Всі мистецькі сили, не дивлячись на брак часу для підготов­
ки, готуються виконати цю програму як слід.учеників. 

Фінансовий звіт

І Приходи.
і Січень .. 
І Лютий 
і Март ... 
! Квітень . 
і Май .... 
і Червень 
і Липень .
! Серпень 
І Вересень 
1 Жовтень 
Листопад 

(Грудень

$ 98.85 членів УВАГА! РОБІТНИКИ В ІСТ 
КИЛДОНАН І ЕЛМВУД!

Діяльність за минулий рік представ­
ляється так: устроєно 5 представлень, 
З концерти, 5 забав. Відсвятковано 
память смерти Н. Леніна, 5-літний to- 
віл ей “У.Р.В.**, 1. Мая. Відділ відбув 
7 місячних зборів, 4 спеціяльних і 2 
засідання заряду.

Членів, котрі сповняють членські 
обовязки, відділ числить 12. Будинок 
коштує $2,500.00. Інвентар $441.50. 
Загального довгу зістае $33.00.

- Відділ Товариства Укр. Роб - 
Фарм. Дім в 1er Килдонан 
спільно з відділом Жінок-Ро- 
бітниць їм. С. Мелькичука і То­
вариством Молоді (СУРМ) у- 
строк>ють в неділю, для 25. 
січня СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ- 
МІТІНҐ для вшановання памя- 
ти великих робітничих борців 
Н. Леніна, К. Лібкнехта 
Люксембург.

В концертовій програмі бе­
руть участь члени всіх повите 
згаданих відділів. Програма 
дуже багата як також промов­
ці пояснять про діла великих 
борців за освободження робіт­
ничих мас.

Початок точно в год. 8. ве­
чором.

Приходіть громади о!

них з роботи не віддаляє

Неробів самих дуже мало і їх лег­
ко було-б позбутися, але вони мають 

$1.00 сотки тисяч агентів. Ці агенти рекру- : 
1 00 туються з поміж народа. Це ті о*и-1 
1.00 ниці, які або бояться чесної роботи і! 
1 00 шукають за наживою, або такі, які за- 
100 туманені неробеькими школами, книж 
100 ками і релігією, роблять юдину робо- 
1.00 і тут з несвідомосте. Наша борба про- 
1.00 ти агентів прибирає нераз гостріші 
1 00 форми ніж проти самих "босів 
100 симо скупчити всі сили, напружите ! 
100( всю увагу на агентів і відбивати їх 
1.00 фалшиву пропаганду.
1.00

$1,239.95 3dB коротку промову, в якій зазна­
чив, що члени й членкині гармоній­
но працківали на користь Укр. Роб. 
Дому. На освіт йому полі зроблено 
мало, бо всю увагу звернено на спла-

До заряду на 1925 рік увійшли слі­
дуючі т.т.: М. Рурак, голова; С. Ам- 
бросяк, заступник; Н. Горбеч, прот. 
секр.; А. Ґрабовєцький, фін. секр.; Д. 
Назар, касієр; М. Семенчук, бібліоте- 

т> довгу, який завдяки цій праці ба- кар; в. Береска, І. Строць, В. Литвин, 
гато зменшився. Відтак слово забира

Р.
Росходи

! Січень .. 
І Лютий . 
Март ... 
Квітень . 
Май .... 
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

$

Му- контрольори; М. Рурак, інструктор 
ли товариші і товаришки і насто-Ідд, СУРМ. В. Береска, управитель, 
■овали, щоб братися за всяку ціну до К. Томашівськнй, режісер.

Раз ми належимопросвітної праці 
до освітної організації, то мусимо 
працювати на цім поли, бо ніхто нам

Майважиішим засобом боротьби, це' 
100 g просвіта. Просвітитися ми можемо 
1 00 лише з своїх газет і книжок, які об- 

•75 говорюють справу в розумінню на-1 
•50 уки і в світлі правди.
•50 і Покишо маємо для нашої просвіти 
•50 лише “У.Р.В “Робітницю” і їм no-

фінансовий звіт:

Приходине дасть освіти, коли ми самі за неї 
не візьмемося.Ілько Мельник в Нордег, Алта.

придбав одного піврічного пе­
редплатника.

A. К. Николайчук в Енсонвил, 
Онт. придбав одного цілорічно­
го і одного піврічного перед­
платників.

М. Дерій в Кейверс, От. при­
дбав одного цілорічного перед­
платника.

П. Костриба в Дітройт, Міш.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Анна Гоголюй в Ді Пес, Ман.
придбала одного цілорічного пе­
редплатника.

L Токарю к в Лет бридж, Ал­
тж. придбав одного піврічного 
і шістьох квартальних перед­
платників.

B. Перуняк в Вест форт Ви- 
ліям, Онт. придбав одного пів­
річною передплатника.

І. Соколов в Вегрееил, Алтж.
придбав одіюго піврічного пе­
редплатника.

С Тжнчишин в Лашін, Кве.
придбав одного квартального 
передплатника.

■Марія Юрій чук в Порт Едмон­
тоні, Алта. придбала одного ці­
лорічного і одного піврічного 
передплатників.

П. Тнмчук в Вегрееил, Алтж. 
придбав одного цілорічного, 
двох піврічних і одного квар­
тального передплатників.

А. Понур в Едмонтоні, Алта. 
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

А. Замін в Канора, Саск. при­
дбав одного піврічного перед­
платника. +

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но­
вих передплатників

Ваша газета. Товариші щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся. 
що Ви Я надалі про довшатиме­
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

Перенесено з 1923 р $ 6.05
1М- За 1924 рік сплачено довгу $1,175.00 Січень

----------- Остає ще довгу
$1,133.00 Дім коштує ....

36.80
Заряд.1,433.00 Лютий 

11,010.95 Март . 
ишів Квітень 

Май .. 
Червень 
Липень

48.40 
35.60 

. 3.90 
47.30

50 дібні видавництва. На фармах явля-1 
50 еться Дуже іютреба окремого фар-

Весь довг визичений в т 
без проценту.

Повторення
Приходу 
Рос ходу

ПОШУКУЮ свого вуєчного брата 
69..І5, інаиа Юзвака з села Висла, повіт Гу- 
32.70 (Я1„„ Галичина. Вже буде 18 літ як 
20.00 

3.25 
28.25

$1,239.95
1,133.0050 перського органу, який обговорював- ; 

50 би чисто фармерські справи і нашим 
50 бажанням є, аби З'їзд вирішив цю 
50 точку якнайліпше.

і Це для малосвідомих дуже потріб-
50 не

Фінансовий звіт:

.Серпень . 
$682.10 Вересень 

200.50 Жовтень 
441.69 Листопад 
196.97 Грудень
129.27
524.41 Разом 
138.83 
447.90 
229.56
326.27 
316.13

. 648.94

ПриходиВ касі остає

Н. Матейчук, 
голова.

і він виїхав до Канади і не маємо про 
нею НІЯКОЇ ВІДОМОСТІ». Хто про його 

лнавби або він сам хай напише на по- 
нищу адресу. Пошукує його Варвар 

41.50 j ка Юзвак, а по мужови Павлишии. 
Моя адреса така:

Warwara Pawlvahyii

$ 106.95
Січень . . 
Лютий . . 
Март ... 

'Квітень 
Май .... 
Червень 
Липень .

Дня 14. грудня, 1924. відділ Р.З.Т. Серпень 
в Лашін, Кве. відбув перші річні збо- Вересень 
ри, на яких старий заряд здав своє Жовтень

Листопад

С. Мйхайлюк, 
секретар.и Клясопо свідомий фармер чи ро- 

-50 бітник вдоволений з “У.Р.В.** і публї- 
клцій виданих ними, але несвідомому, 

•50 це за тяжкий хліб до стравлення за- 
w раз по “причастію”. Тож дорогі това- ‘ 
^ риші делегати від фермерів, напруж-1 

•25 тс Всі свої сили 
•25 Ндука єдина,

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ РОБ. ЗАП. 
ТОВАРИСТВА В ЛАШІН, КВЕ. $460.00

Box 164, 
Mauville, K. I

РосходиA

Лютий

Квітень
Май ..

$23.30 (И)для доброї справи. | 
наука одна вирве нас, 57.54

36.25з неволі, визиску й багна. Узброєні 
$2:1.80 нею здобудемо світ

МАЄМО НА ПРОДАЖ стор і акер 
землі Стор в добрім положенню між

справоздания. 10.62Разом Віддіт числить 27 членів і одну Грудень .....................
членкиню, з котрих 22 члени реґу- Перенесено з 1923 р. 
.тарно виповняють свої місячні вклад­
ки а 5 ше з певних причин не випов- 

_ нили своїх вкладок.
Відділ відбув за рік 13 адміністра­

тивних зборів, 3 масові віча, 5 лек­
цій, 9 представлень, 2 концерти, 1 ді­
ючий концерт.

При відділі озрганізувалась також 
Діюча школа їм. Т. Шевченка, дітей 
учив т. М. Гнатюк, який рівночасно 
проводив хором дорослих і взагалі 
через цітий час свого побуту працю­
вав в користь товариства.

станемо видющі j 
по тисячах літ тузцанення попом і ви-, 33.22 українським населенням. Величина 

с гору 20 X 24. магазин і хата. З
48.61Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом,
М. Рога і М. Угрин

Червень 7522зиску панів. Світла і знання нам, бо
чини виїзду до Злучених Держав про- 

^ дамо за дешеву ціну.

21.60

___ Липень
$4,331.18 35.70час вже наспів.

З товариським привітом,
Петро Тнмчук

Разом Серпень 
Вересень 

$620.28 Жовтень 
278.10 Листопад 
381.77 Грудень 
238.41 
114.90 
522.40 
164.30 
315.01 
334.65 
274.89 
337.32 

. 607.11

13.65
Росходи Henbid & Wану I iik 

Mink Creek, Man.
Січень . 
Лютий 
Март ... 
Квітень . 
Май
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень

До нового заряду віддіту вибрано Лнтопад 
слідуючих товаришів: Ст. Томчншнн, Грудень 
голова; Д Косташик, секр.-скарбник;
Г. Івахнюк, прот. секрі; Г. Лука щук,
Захар Панас юк
ський. контрольна комісія; Роман Бі- 
лик і М. Мошук опікуни хорих.
Фінансовий звіт представляється так: PocxW

Ла Ту кве, Кве.
(Ю)103.72

36.00
Лоро* і Товариші!
Посилаю Нам $4.00 на предп-ізту "У.

РВ.**. $1.50 на передплату “Робітки- 
мГ" і $4 50 на пресовий фонд "У.Р.В."

Слідуючі товариші жертвували на || qq 
ліст> ч. 2640 на пресовий фонд 
L Плахті
П. Пудик ........................................ ..
R Л> кінчу*
L Ржвлюк ........................................
Н. Антонійчук ..........................
І Левко ............................................

Лашін, Кве.
------— ПОШУКУЮ свого первого брата О.
$449.57 Ьілінськогс з села Поточне ка, повіт 

Городенка, Галичина, який в 1920 або 
1921 р. перебував в Дітройт. Злуч. 
Держави. Я приїхав з старого краю 

|і маю з ним поговорити або перепи­
сатися в дуже важній справі Хто 
про него знавби або він самий зво­
зить зголоситися на адресу:

W. Marijanekyj 
818 Gore St.,

West Fort William, OnL

Toe. Стсфлн Томчншнн зібрав на 
акту ч. 4958 на передплату "У.Р.В." Разом

Повторення
Нахлісту ч. 1848 на пресовий фонд:

$1.00 с Томчншнн..................................... $1 оо
Ч* Андрій Тачидь 
1 00 Яхіе Якубенго

Приходу 
Росходу

$460.00

.50 ;

.25 Остає в касі на 1925 р. $ 10.43 

Н. Горбеч, секр.
50
50 Радон $1.75

Разом $4,189.14
Повідомляється, що Драма­

тично-Співацький Гурток при 
Відділі Стов. У.Р.Д. в 1er Кил-

Афаиасій Павлов-Торонто. От.$4^0Разом (Ю)ПовторенняІ Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновленні 

моєї передплати за "У)Р.В." ма 1925 
рів і $625 на пресовий фонд "У.Р.В." 
на хіггу і. 3380.

Імена жертводавців на прес, фонд:

Приходу $4331.18
4.189.14

Всім жертводавцям щира по хни. 
З товариським привітом,

L Плахта
ПОШУКУЮ своїх односельчан/ се­

ла Топорівців, Черновецьмого 
Буковина. Так само хто їх;^до Ка-

______ донан, відограе, в суботу, дня
$ 142-04 24. СІЧНЯ В У4ф. Роб. %о

Трансвона прегарну й звору- 
шаючу драму ті. н.: “КАТЕРИ­
НА МУЖИЧКА”.

ату.
Приходи Остає на 1925 р Мі в

Січень 
Лютий 
Март . . 
Квітень 
Май .... 
Червень 
Липень 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 

* Листопад

$ 50.64 
. 6339 

108.18

над* разом з Теодором Мс^Длем або 
хто знає де цін тепер жіС. Янчук,' секрФорм. От.

Том. С Купецький зібрав на дісгу П Заболотний 
ч «33 ма пресовий фонд “У.РЛГШ
О. Явний ...........................
Д Тармомсцькмй ..........
К. Боком .........................
С Кчцмам .........................
С Бував .............

, прошу 
адресуласкаво написати на пониио 

Gregori Hamaniuk 
P.Ô. Box 44,

New Toronto, Ont.

Г. Лмсаж .... 
.... .50 H. ЗеаінськмЙ

40ЛЗ річний звіт укр. роб. дому
В ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ, МАН. Штука надзвичайно гарна, 

то-ж не пропустіть нагоди її
.... 61.94

.... .50 М. Влайко ... 25 94
... 54.80 Річні збори членів Укр. Роб. Дому побачити. 
... 58.49 відбулися в неділю по полудня 28 
... 54.00 грудні 1924 р. ‘
... 19.00 Предсідотелював т. М. Смит

13).........  ДО L Фризи» .........
,.... ДО Я. Проток ..... 
..... ДО L Початок точно в год. 8.30 ее- 

З,.1 чером. Ціни ти кеті в 35 і 25 
2430 ряд здав спрамоздаини за минулий центів, длл дітей 10 Ц.

Солончу* 
І Галушка

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Мсти”.

$2.50 а Хі

4,

1
*:

А'

ПРЕСОМ ФОНІ 
“УКР РОБ. ВСТИГ

т* штш■ЙМНННМИНІ
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І
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